PRM8-10 NG 10 (D05)    Qmax 210 l/min (55.5 GPM)  •  pmax 350 bar (5100 PSI)
ISO 4401-05-04-0-05
Änderungen vorbehalten · PRM8-10_5253_1de_02/2023
www.argo-hytos.comSeite 1
Vorgesteuertes Proportional-Wegeventil
	› Vorgesteuertes Proportional-Wegeventil in Schieberbauweise mit hoher hydraulischer
	 Leistung
	› Anschlussmaßen des Ventilgehäuses nach ISO 4401 (Dn 10), DIN 24340 (CETOP 05)

Änderungen vorbehalten · PRM8-10_5253_1de_02/2023
www.argo-hytos.com 	 Seite 2
Typenschlüssel
- Bei Proportionalventilen mit zwei Elektromagneten muss der eine Elektromagnet entladen sein, bevor der andere aufgeladen werden kann.
- Die Elektromagnetbetriebenen Ventile werden ohne Stecker geliefert. Erhältliche Stecker finden sich im Datenblatt K_8008.
- Befestigungsschrauben M6x45 DIN 912-10.9 (Datenblatt SP_8010) oder Stifte (Datenblatt 0020) müssen separat bestellt werden.
  Das Anzugsmoment ist 14+1 Nm (10.3+0.7 Ibf.ft).
- Neben den gezeigten üblichen Ventilversionen sind auch verschiedene Spezialmodelle verfügbar.
  Zu deren Auswahl, Machbarkeit und Kennwerten kann der technische Support kontaktiert werden.
Integrierte Elektronik
(Standard: Elektromagnet „a“)
Elektronik EL7-IA mit analogem Eingangssignal
Elektronik EL7-IC für Anschluss an CAN-Bus
Nennversorgungsspannung des Elektromagneten
(am Spulenanschluss)
12 V DC
24 V DC
Oberflächenbehandlung
verzinkt (ZnNi), ISO 9227 (520 h)
ohne Bezeichnung
V
Manuelle Notbetätigung
Standard (stiftbetätigt)
Geschützt mit Befestigungsmutter
Druckknopf mit Gummischutzkappe
ohne Bezeichnung
N1
N2
Stecker
(nur für Ventilausführung ohne EL7-I)
EN 175301-803-A
E1 mit Löschdiode
AMP Junior Timer - axiale Richtung (2 PIN)
E3A mit Löschdiode
lose Leiter (zwei isolierte Drähte)
E8 mit Löschdiode
Deutsch DT04-2P - axiale Richtung (2 PIN)
E12A mit Löschdiode
Steckdose nach EN 175301-803-A
Ventil mit integrierter Steuerelektronik
Steckdose EN 175301-803-A ohne Gleichrichter
für Ventil ohne EL7-I und mit Spulentypen E1 oder E2
ohne Bezeichnung
K1
Kenndateny gemessen bei ν = 32 mm2/s (156 SUS)
Leistungskennlinien:
Volumenstromrichtung P → A / B → T oder P → B / A → T
Vo
lu
m
en
st
ro
m
 Q
 [l
/m
in
 (G
PM
)]
Eingangsdruck p0 [bar (PSI)]
12
24
E1
E2
E3A
E4A
E8
E9
E12A
E13A
PRM8-10	 /	 65	- 	 -	 B